
 

 

 

 

Associazione il Girasole ETS 

 

 

PREMESSO che l’ Associazione il Girasole ETS ha partecipato quale “soggetto proponente” 

all’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la selezione di progetti socio-

educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno (Abruzzo, Basilicata, 

Campania, Calabria, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia) a sostegno del Terzo Settore da finanziare 

nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 3 – Investimento 3 Interventi socio- educativi 

strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore – 

finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – annualità 2023; 

VISTO che il Capo del Dipartimento per le politiche di coesione e per il sud ha approvato, con proprio 

decreto n. 20 del 18 marzo 2024 – tra l’altro – gli atti dei lavori eseguiti dal citato Gruppo di lavoro 

e l’elenco dei progetti ammissibili a finanziamento, di cui all’allegato 1 del citato decreto, tra cui il 

progetto codice CLP “2023-PE3-00264”, titolo “Crescere per creare”;  

CONSIDERATO, inoltre, la necessità di assicurare procedure trasparenti nella individuazione dei 

professionisti esterni al soggetto proponente ed ai partner di progetto; 

DISPONE 

La predisposizione dell’Avviso Pubblico finalizzato alla raccolta di CV di figure professionali dal 

quale saranno selezionate mediante curriculum e colloqui, il personale da utilizzare ai fini della 

realizzazione delle attività di cui al progetto “crescere per creare” Codice Progetto 2023-PE3-00264, 

CUP J44C23000540004, finanziato a valere sull’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di 

intervento per la selezione di progetti socio-educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel 

Mezzogiorno (Abruzzo, Basilicata, Campania, Calabria, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia) a sostegno 

del Terzo Settore da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 3 – Investimento 3 

Interventi socio-educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno 

del Terzo Settore – finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – annualità 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Articolo 1 - Finalità dell’Avviso 

Il presente avviso è finalizzato alla ricerca di figure professionali da impiegare nel progetto “crescere 

per creare” al fine della sua attuazione. 

Le figure ricercate sono le seguenti: 
 

Profili da ricercare Requisito richiesto 

 

 

Psicologi 

Laurea vecchio ordinamento o corrispondenti lauree 

specialistiche o magistrali del nuovo ordinamento con 

indicazione dell’Abilitazione Albo professionale degli Psicologi 

 

Assistenti sociali 
Laurea in Scienze del Servizio Sociale ed Abilitazione Albo 

professionale degli Assistenti Sociali 

 

Educatori 
Laurea in scienze dell'educazione con esperienza almeno 

annuale in servizi socio-educativi 

 

Personale OSA/OSS 
Qualifica di OSA e/o di OSS, o almeno un anno di esperienza 

nell’assistenza a minori 

 

Asacom 
Esperienza documentata nell’assistenza di minori con 

disabilità nella fascia di età dai 11 ai 17 anni 

 

Esperti Formatori Informatici 
Esperienza in materia informatica e nel settore digitale e 

nell’uso delle nuove tecnologie o docenze nella materia 

 

Tutor 
Diploma di scuola secondaria di secondo grado ed esperienze 

precedenti come tutor 

 

Pedagogisti 
Laurea magistrale in Scienze pedagogiche con esperienza nel 

settore. 

Esperto 
Esperto in attività ludico ricreative in favore di minori anche 

disabili. Possono rientrare in questa categoria anche maestri 

d’arte, musica, canto o similari.  

 



 

 

 

 

Art. 2 - Modalità di pubblicazione dell’Avviso Pubblico - Durata 

 

Il presente Avviso pubblico verrà pubblicato sul sito internet del soggetto proponente del progetto 

“Crescere per Creare”, dall’associazione il girasole ets, che lo emana. 

L’Avviso resterà valido per tutta la durata del progetto e sarà possibile presentare la propria 

candidatura a partire dal giorno successivo alla pubblicazione del presente bando. 

 

 

Art. 3 - Elenco 

 

Con il presente avviso pubblico non è posta in essere alcuna procedura concorsuale o para- 

concorsuale, né procedure aperte o ristrette, dialogo competitivo o procedura negoziale; non sono 

previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito. 

L’invio del CV non dà diritto ad essere convocati per il colloquio e tantomeno ad essere incaricati 

dal soggetto proponente o dagli altri partner progettuali. 

 

 

Art. 4 – Documenti da presentare per l’istanza 

 

I candidati dovranno presentare la propria istanza comprendente i seguenti documenti: 

• curriculum vitae sottoscritto in tutte le pagine attestante i titoli e/o le esperienze necessarie alla 

valutazione del possesso dei requisiti richiesti per il profilo o i profili per cui ci si candida per il 

progetto “Crescere per Creare”; 

• Copia del documento di riconoscimento sottoscritto dal candidato. 

 

 

 

 

Art. 5 – Modalità di presentazione delle candidature 

I candidati potranno presentare la propria candidatura: 

• in busta chiusa con indicazione del mittente e con iscritta la dicitura “Candidatura per Avviso 

Pubblico progetto Crescere per Creare” mediante consegna a mano presso gli uffici 

dell’Associazione in Via Marconi 99 Solarino (SR). 

• mediante posta elettronica semplice all’indirizzo casagirasole@virgilio.it, avente quale oggetto 

“Candidatura per Avviso Pubblico progetto Crescere per Creare” 

 

 

mailto:casagirasole@virgilio.it,


 

 

 

Art. 6 - Conferimento degli incarichi 

 

I CV verranno utilizzato da tutti i partner progettuali per l’affidamento degli incarichi riferiti al 

progetto “Crescere per Creare” mediante analisi del curriculum e successivo colloquio. 

Il soggetto proponente nel momento in cui dovranno individuare esperti esterni, tutor ed in generale 

il personale da utilizzare specificatamente per il progetto finanziato dall’Agenzia della Coesione 

Territoriale, che non sia già in organico con contratto a tempo determinato e/o indeterminato, 

consulterà i Cv e la relativa documentazione e provvederà ad individuare i candidati da invitare a 

colloquio sulla base dei requisiti dichiarati e del curriculum presentato. Il colloquio riguarderà 

l’approfondimento delle esperienze curricolari e la competenza specifica rispetto alle mansioni da 

svolgere in ambito progettuale, la propensione a pianificare il proprio apporto professionale per 

obiettivi e con riferimento al lavoro di gruppo, ed infine le modalità con cui si intende esplicare il 

proprio lavoro nel progetto. 

Nell’ambito del colloquio verranno specificate le tipologie contrattuali previste per il profilo cui ci si 

candida (Prestazione professionale, prestazione occasionale, tempo determinato, tempo 

indeterminato, etc.) e la retribuzione prevista dal progetto per l’incarico. 

 

 

Art. 7 – Contratto 

 

Nella fase successiva al colloquio di lavoro, laddove il candidato sia scelto dal partner progettuale ed 

accetti le condizioni contrattuali (tipologia e costo orario) previste dal progetto, si procederà alla 

stipula del contratto nei tempi e nei modi previsti dalla legge in base alla categoria contrattuale. 

 

Il trattamento dei dati personali dei soggetti inseriti avverrà nel rispetto di quanto previsto dalla 

normativa vigente in materia di privacy. 

 

 

Solarino, 03/02/2025  

Il Legale Rappresentante 

 

 


		2025-02-03T16:09:26+0000
	CARMELO MAZZARELLA




